PRÊNTICE CAVALCANTE DE LIMA LOPES no cargo de Assi
Controle Externo, Classe “D”, nível III, matrícula n. 000.253-4A, do Quadro 
de Pessoal deste Tribunal de Contas, com proventos proporcionais, 
equivalentes a 34/35 (trinta e quatro, trinta e cinco avos) do vencimento 
básico, no valor de R$ 3.186,28 (três mil, cento e oitenta e seis reais e vinte 
e oito centavos) de acordo com os anexos  V, VI e VII da Lei nº. 3.486/2010,  
acrescido  de R$ 656,00 (seiscentos e cinquenta e seis reais) referentes a 
vinte por cento de Gratificação Adicional por Tempo d
equivalentes a quatro quinquenios, nos termos so artigo 4º da Lei nº. 
2.531/99, mais R$ 1.911,76 (um mil novecentos e onze reais e setenta e 
seis centavos) referentes a sessenta por cento de Gratificação de Tempo 
Integral, nos termos do artigo 90, inciso IX, da Lei nº. 1.762/86, totalizando 
seus proventos em R$ 5.754,04 (cinco mil, setecentos e cinquenta e quatro 
reais e quatro centavos). 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE CONTAS 

DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 22 de dezembro 
de 2010. 

JÚLIO ASSIS CORRÊA PINHEIRO 
Conselheiro-Presidente

[...]

3.486/2010,  acrescido  de R$ 380,86 (trezentos e oitenta reais e oite
seis centavos) referentes a vinte por cento de Gratificação Adicional por 
Tempo de Serviço, equivalentes a quatro quinquênios nos termos do artigo 
4º da Lei nº. 2.531/99, mais R$ 1.142,57 (um mil cento e quarenta e dois 
reais e cinquenta e sete centavos) referentes a sessenta por cento da 
Gratificação de Tempo Integral, nos termos do artigo 90, inciso IX, da Lei nº. 
1.762/86, mais R$ 761,72 (setecentos e sessenta e um reais e setenta 
centavos) correspondente a quarenta por cento de Gratificação de Ris
Vida, com fulcro nos artigos 90, inciso IV e 142 da Lei nº. 1.762/86, 
totalizando seus proventos em R$ 4.189,44 (quatro mil, cento e oitenta e 
nove reais e quarenta e quatro centavos). 

Dê-se ciência, registre-se, publique-

GABINETE DA PRESIDENCIA DO TRIBUNAL DE CONTAS DE 

CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 22 de dezembro de 
2010. 

JÚLIO ASSIS CORRÊA PINHEIRO
Conselheiro-Presidente